
 

 

 

 

Základní škola Zlín, Křiby 4788, příspěvková organizace 
 

Vážení rodiče, 

 

v zájmu zajištění příslušných výživových norem a plnění spotřebního koše, který je 

podmínkou správného stravování školních a předškolních dětí, je nutno zvýšit ceny stravného. 

Nové částky za stravné jsou stanoveny finančním limitem, který je na nákup potravin 

vymezen Vyhláškou  č. 107/2005 Sb.,v platném znění ze dne 1. 9. 2021.  

 

S účinností od  1. 1. 2022 se upravuje cena stravného takto: 

 

 

 Kalkulace oběda     žáci  7-10 let  žáci  11-14 let 
    žáci 15 a více 

let 

Polévka: 0,25l - 0,33 l 3,00 Kč 3,50 Kč 3,50 Kč 

Hlavní jídlo: 70 g, 80 g, 100 g 17,00 Kč 18,00 Kč 19,00 Kč 
Příloha: 100 g-150 g 3,50 Kč 4,00 Kč 4,50 Kč 
Kompot:100g ,Salát 100g 3,50Kč 3,50Kč 4,00Kč 

Ovoce - podle velikosti dle nabídky dle nabídky dle nabídky 

Pitný režim:0,15 l - 0,2 l 1,00 Kč 1,00 Kč 1,00 Kč 

Cena potravin za  1 oběd 28 Kč 30 Kč 32 Kč 

 

 

Limit jednotlivé platby na jeden měsíc: 

Strávníci se při stanovení ceny oběda zařazují do věkových skupin a to vždy na dobu školního 

roku, ve kterém dosahují příslušného věku (školní rok začíná 1. září a končí 31. srpna 

následujícího kalendářního roku). 

1. kategorie  (  7-10 let)   - 1 oběd 28 Kč   -  platba měsíčně -  588 Kč. 

2. kategorie  (11-14 let)   - 1 oběd 30 Kč   -  platba měsíčně -  660 Kč. 

3. kategorie  (15 a více)   - 1 oběd 32 Kč   -  platba měsíčně -  704 Kč.  

. 

Vypracovala: Romana Jančíková, vedoucí ŠJ 


